DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 24 de maio de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

DELIBERAÇÃO CBH-SJD nº 285/2024, DE 21 DE MAIO DE
2024

Aprova o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio São José dos Dourados –
CBH-SJD, para os anos 2024-2027.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos Dourados, no uso de suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO que o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos
Dourados – CBH-SJD é uma demanda do Programa Nacional de Fortalecimento dos Comitês de
Bacias Hidrográficas – Procomitês;

CONSIDERANDO que o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos
Dourados – CBH-SJD é de suma importância para identificar as demandas de conhecimento dos
membros que integram o Comitê e, dessa forma, aprimorar ou propor ferramentas de comunicação
para mantê-los, de forma continuada, capacitados e promover o seu aperfeiçoamento em relação
aos recursos hídricos, para que exerçam o seu papel nas discussões, consequentemente,
fortalecendo a gestão;

CONSIDERANDO o formulário que foi criado e enviado para todos os membros, com a finalidade de
servir como suporte para a elaboração do Plano de Comunicação;

CONSIDERANDO que o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São José dos
Dourados – CBH-SJD, foi elaborado, seguindo instruções para este fim, segundo orientações
recebidas da CRHi;

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovado o Plano de Comunicação do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São José
dos Dourados – CBH-SJD, para os anos de 2024, 2025, 2026 e 2027.

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação.

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.05.23.1.1.31.11.33.203.334820
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2024-05-23T16:46:47-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo